



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 10 stycznia 2024 r.

7/24

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! DOSTĘP DO BIULETYNU INFORMACJI PUBLICZNEJ

W interpelacji radny Łukasz Gibała stawia pytania dotyczące funkcjonowania i pełnej dostępności Biuletynu Informacji Publicznej.

- Biuletyn Informacji Publicznej (dalej BIP) stanowi jedno z głównych i podstawowych narzędzi kontaktu na linii miasto – mieszkańcy za pośrednictwem środków służących do porozumiewania się na odległość. Informacje upubliczniane w BIP-ie niejednokrotnie są źródłem wiedzy dla stron postępowania administracyjnego o wydanym orzeczeniu, jak też dla osób zainteresowanych np. treścią wydanej decyzji środowiskowej. BIP to także miejsce do publikowania informacji niezbędnych dla funkcjonowania miasta, np. z punktu widzenia procesu legislacyjnego i podejmowanych uchwał, stanowiących element prawa lokalnego oraz miejsce, gdzie każdy może pozyskać niezbędne informacje kontaktowe do odpowiednich jednostek miejskich lub wiedzę o zakresie ich działania. To wreszcie BIP jest źródłem informacji o wydatkach miasta i ich wykonaniu, czy dokumentach strategicznych i ich realizacji – przedstawia ważną rolę serwisu BIP radny Gibała i dodaje, że posiadanie pełnego dostępu do serwisu BIP, w tym tzw. kodu źródłowego strony BIP przez osoby i podmioty podlegające bezpośrednio jednostce wykonawczej miasta jest wg niego kluczowe. Radny pisze równocześnie w interpelacji, że wedle posiadanych przez niego informacji miasto nie ma pełnego dostępu do serwisu BIP, a ten który jest udostępniony, sprowadza się wyłącznie do umożliwienia publikowania danych, bez możliwości między innymi samodzielnego wpływu na rozwój i rozbudowę samego serwisu BIP.

- W konsekwencji miasto jest uzależnione nie tylko finansowo od zewnętrznego

podmiotu, z którym współpraca opiera się o umowę cywilnoprawną. Zagrożenia, jakie wiążą się z powyższym, to wstrzymanie lub blokada pracy serwisu BIP, a nadto znaczne koszty utrzymania serwisu, jakie obciążają budżet – wyraża zaniepokojenie Łukasz Gibała. Radny pyta zatem w interpelacji, czy prawdą jest, iż miasto nie jest w posiadaniu pełnego dostępu do serwisu Biuletynu Informacji Publicznej, a w szczególności, czy ma dostęp do kodu źródłowego serwisu i może samodzielnie – za pośrednictwem zespołu informatyków UMK – rozbudowywać i zmieniać BIP? Radny prosi także o odpowiedź na pytania: czy wyłącznym dysponentem dostępu do pełnego kodu serwisu BIP jest Cyfronet AGH i jaka jest roczna kwota wydatków, jakie ponosi Kraków w związku z koniecznością płacenia zewnętrznemu podmiotowi za usługi związane z funkcjonowaniem serwisu BIP. - Czy na funkcjonowanie i obsługę serwisu jest rozpisywany przetarg, czy też kwoty przekazywane za usługi na rzecz Cyfronetu AGH są poniżej progów nakładających obowiązek rozpisywania przetargu? – tym pytaniem kończy interpelację Łukasz Gibała. (ABS)

BUDOWA NA OSIEDLU TEATRALNYM, ZATRZYMANIA TRAMWAJÓW, ZARZĄDZANIE TERENEM ZAKRZÓWKA

Sprawa pozwolenia na budowę na Osiedlu Teatralnym w kontekście uchwały o nowohuckim Parku Kulturowym to temat interpelacji radnego Włodzimierza Pietrusa. Łukasz Maślona pyta natomiast o zatrzymania tramwajów na ulicy Długiej, a Łukasz Gibała o wybór podmiotu zarządzającego terenem Zakrzówka. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W SPRAWIE MŁODYCH NAUCZYCIELI I OPIEKI WETERYNARYJNEJ

Komisja Edukacji oraz klub radnych Nowoczesny Kraków złożyli w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał kierunkowych do prezydenta Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SIEMA! PONOWNIE GRAMY DLA WOŚPI!

To już 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Rada Miasta Krakowa aktywnie wspiera to piękne przedsięwzięcie i włącza się do pomocy. Tak będzie i tym razem. Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa przekazał na aukcje dzieła Honorowych Obywateli Miasta Krakowa: książkę „To, co najważniejsze” Władysława Bartoszewskiego, powieść „Prawiek i inne czasy” Olgi Tokarczuk oraz plakat „Kraków” autorstwa Andrzeja Mleccki. Wszystkie dzieła opatrzone są podpisami ich autorów. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 11 stycznia, czwartek

Michał Starobrat – godz. 12.00 – 12.45, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 11 stycznia, czwartek

ARTUR BUSZEK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 18.00 - spotkanie noworoczne z Korpusem Konsularnym, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2024 R.:

- 17 i 31 stycznia
- 7 lutego
- 6 i 20 marca
- 3 kwietnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,
Komunikacji Społecznej
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa